

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«МУРМАНСКИЕ ГОРОДСКИЕ
ПАРКИ И СКВЕРЫ»
(МАУК «МГПС»)

ул. Виктора Миронова, д.8а, г. Мурманск, 183034
Тел: (815-2) 41 19 94; факс (815-2) 41 19 94
e-mail: mgps2012@yandex.ru
ОКПО 91257503, ОГРН 1125190010945
ИНН 5190009400, КПП 519001001

08.11.2022 № 81Н
на № _____ от _____

Запрос стоимости выполнения работ

Для дальнейшего формирования оптимального значения цены договора, запрашивается коммерческое предложение на выполнение работ по ремонту плиточного покрытия пола в здании кафе на объекте благоустройства: «Детский городок».

Для рассмотрения запроса публикуем:

1. Локальная смета.

Коммерческое предложение, просим отправить на странице публикации запроса, с заполнением обязательных полей, в течение 3х дней с момента публикации на сайте mgps51.ru.

Уведомляем, что публикация заказчиком запроса коммерческого предложения и представление коммерческого предложения претендентом не накладывает на стороны никаких дополнительных обязательств.

**И.о. начальника отдела
по развитию, благоустройству
и эксплуатации парков и скверов**



А.В. Бурданов

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20__ г.

" " 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

На выполнение работ по ремонту плиточного покрытия пола в здании кафе на объекте благоустройства "Детский городок "Сказка"

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость 428997 руб.

Средства на оплату труда 126779 руб.

Нормативная трудоемкость 237 чел. час.

Смета составлена в ценах 3 кв 2022 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр-57-02-003	Разборка покрытий полов из керамических плиток ОЗП=1166,13*31,63 ЭМ=62,67*20,44 Козп=31,63 Кэм=20,44 Кзпм=31,63 (ИНД 03-22) НР=93% (НР = 31350 руб.) СП=49% (СП = 16518 руб.)	0,885	38165,67	1280,97	33777	32643	1134	69,87	61,83
			100м2 покрытия	36884,69	1205,10					
1.1	ССЦ01-509-9900	Строительный мусор	4,602							
			т							
2	ТЕРр-57-03-001	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов ОЗП=57,57*31,63 Козп=31,63 (ИНД 03-22) НР=93% (НР = 986 руб.) СП=49% (СП = 519 руб.)	0,5823	1820,94		1060	1060		3,77	2,2
			100м плинтуса	1820,94						
2.1	ССЦ01-509-9900	Строительный мусор	0,064053							
			т							
3	ТЕР-11-01-011-01 п.586 МС 421/пр Козп=1,15; Кэм=1,25	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм ОЗП=614,38*31,63 МЗ=1913,63*7,79 ЭМ=60,26*19,27 Козп=31,63 Кэм=19,27 Кзпм=31,63 Кмат=7,79 (ИНД 03-22) НР=106,2% (НР = 22252 руб.) СП=55,25% (СП = 11577 руб.)	0,885	38706,46	1451,51	34255	19777	1285	45,44	40,21
			100м2 стяжки	22347,77	1328,46					
4	ТЕР-11-01-027-03 п.585 МС 421/пр Козп=1,15; Кэм=1,25	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов одноцветных с красителем ОЗП=2049,44*31,63 МЗ=11254,69*10,87 ЭМ=164,64*19,46 Козп=31,63 Кэм=19,46 Кзпм=31,63 Кмат=10,87 (ИНД 03-22) НР=106,2% (НР = 72590 руб.) СП=55,25% (СП = 37764 руб.)	0,885	200890,70	4004,87	177788	65974	3544	137,75	121,91
			100м2 покрытия	74547,36	2686,97					
5	101-0287 ССЦ 03-22	Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные одноцветные с красителем квадратные и прямоугольные Объем: 88.5 * 1.02	-90,27	1047,73		-94579				
			м2							
6	Ком. предл.	Керамогранит 300*300*7мм Серый	90,27	516,67		46640				
			М2							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
7	ТЕР-11-01-039-01 п.586 МС 421/пр Козп=1.15; Кэм=1.25	Устройство плитусов деревянных ОЗП=127,68*31,63 МЗ=1212,93*5,5 ЭМ=8,29*22,94 Козп=31,63 Кэм=22,94 Кзлм=31,63 Кмат=5,5 (ИНД 03-22) НР=106,2% (НР = 2872 руб.) СП=55,25% (СП = 1494 руб.)	0,5823	11553,13	237,72	6727	2704	138	8,8	5,12
			100м плитуса	4644,30						
8	ПГ1-1-1-41 ССЦ 03-22	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем: 4.602 + 0.064053	4,666053	1347,22		6286				
			т груза							
9	ПГ3-21-1-20 ССЦ 03-22	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км Объем: 4.602 + 0.064053	4,666053	372,56		1738				
			т груза							

Итого по смете:

213692 122158 6101 231,27
4621

Прямые затраты		213692
Материальные затраты		77409
Материалы учтенные расценками		125348
Материалы не учтенные расценками		-47939
Основная зарплата		122158
Эксплуатация машин		6101
в тч ЗП машинистов		4621
Затраты на эксплуатацию машин		1480
Транспортировка грузов		8024
Накладные расходы		130050
Сметная прибыль		67872
Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)		411614
Итого		411614
НДС НА МАТЕРИАЛЫ	20 %	15482
ИТОГО		427096
НДС НА ЭМ	20 %	296
НДС НА ТРАНСПОРТИРОВКУ	20 %	1605
ИТОГО		428997
Итого с затратами на уплату НДС при		428997

Составил:

Проверил:
